- 1 -

平成 29 年度第３回あいち低炭素水素サプライチェーン推進会議 議事要旨

１ 日時

平成 30 年 2 月 14 日（水） 午後３時から午後５時まで

２ 場所

  トヨタ自動車㈱ 名古屋オフィス 2503 会議室

３ 出席者

  別紙参照

４ 議事概要

（１）あいち低炭素水素サプライチェーン将来ビジョン（案）について

推進会議で策定を検討しているあいち低炭素水素サプライチェーン将来ビ
ジョン（案）及びロードマップ（案）について、意見交換を行った。
当日の意見を踏まえ、ビジョン及びロードマップについて、事務局において

必要な修正を行い、策定するとともに、ビジョンの実現に向けて各者で連携し
ていくこととなった。

（２）低炭素水素認証制度（案）について

   県が策定を検討している低炭素水素認証制度（案）について、意見交換を行っ
た。これまで出された意見に対する見解を整理し、制度への反映等を今後も検
討していくこととなった。なお、認証対象とする水素の定義や認証の範囲等に
ついては、引き続き検討を行い、本制度の見直しを図ることとなった。

（３）今後のスケジュールについて

今後の推進会議の取組スケジュールについて確認した。

（以上）